
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;  
Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;  
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 33/TTr-STP ngày 

07/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật tỉnh Bình Định đối với 15 ông, 
bà có tên trong Danh sách kèm theo.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên 
của Mặt trận tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có 
tên trong Danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 3;                                                                           

- Bộ Tư pháp; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TD;  
- Lưu: VT, K11.               

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

1169 12 04



DANH SÁCH MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT TỈNH BÌNH ĐỊNH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

STT Họ và tên Chức vụ 
Đơn vị công 

tác 

Số, ngày, 
tháng, năm 
của Quyết 
định công 

nhận Báo cáo 
viên pháp luật 

Lý do miễn nhiệm 

1 
Ông Ngô Việt Thống Trưởng phòng Phòng 

Công chức, viên chức 
Sở Nội vụ 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ hưu 

2 
Bà Trần Ánh Tuyết Phó Giám đốc  Sở Công 

Thương 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ hưu 

3 Ông Tôn Hoài Thương 
Nguyên Trưởng phòng 
Phòng Nghiệp vụ - Dự 
toán - Pháp chế 

Cục Thuế  

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác 

Số: 1169/QĐ-UBND
Thời gian ký: 12/04/2023 21:04:19 +07:00



2 

 

4 Ông Lê Văn Quang 

Nguyên Phó Trưởng 
phòng Phòng Quản lý Hộ 
kinh doanh, cá nhân và 
thu khác  

Cục Thuế  

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác 

5 Ông Nguyễn Thanh Mừng Phó Giám đốc 
Sở Thông tin 
và Truyền 
thông 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ hưu 

6 Bà Nguyễn Phạm Tố Phong 
Nguyên Phó Trưởng 
phòng, Kiểm sát viên 
trung cấp 

Viện Kiểm 
sát nhân dân 
tỉnh 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác 

7 Ông Nguyễn Tùng Giang 
Nguyên Trưởng ban Ban 
Tuyên huấn, Phòng 
Chính trị 

Bộ Chỉ huy 
Bộ đội Biên 
phòng tỉnh 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Đi học 

8 Ông Lê Văn Phương 
Phó Trưởng phòng 
Phòng Tham mưu  Công an tỉnh 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ chờ hưu 

9 Ông Lê Hồng Quang 

Phó Trưởng phòng 
Phòng Cảnh sát phòng 
cháy, chữa cháy và cứu 
nạn, cứu hộ 

Công an tỉnh 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ chờ hưu 



3 

 

10 Ông Nguyễn Văn Long 

Trưởng phòng Phòng 
Cảnh sát phòng cháy, 
chữa cháy và cứu nạn, 
cứu hộ 

Công an tỉnh 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ chờ hưu 

11 Ông Lê Đăng Tuấn Nguyên Phó Giám đốc  Sở Xây dựng 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác  

12 Ông Đặng Hoàng Nguyên 
Nguyên Phó Trưởng 
phòng Phòng Quản lý 
nhà - Phát triển đô thị 

Sở Xây dựng 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác  

13 

 

Ông Đào Văn Hùng 

 

Phó Giám đốc 

Sở Nông 
nghiệp và 
Phát triển 
nông thôn 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Nghỉ hưu 

14 Ông Nguyễn Đức Thành 

Nguyên Phó Trưởng 
phòng Phòng Quản lý 
thủy lợi, Chi cục Thủy 
lợi 

Sở Nông 
nghiệp và 
Phát triển 
nông thôn 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác  

15 Ông Võ Trung Dũng 
Nguyên Chuyên viên 
phòng Phòng chống thiên 
tai, Chi cục Thủy lợi 

Sở Nông 
nghiệp và 
Phát triển 
nông thôn 

Quyết định số 
1152/QĐ-
UBND ngày 
07/4/2022 

Chuyển công tác  

 


